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Vážení spoluobčané,

v úvodníku tohoto zpravodaje se budu věnovat tomu, co se za posledního čtvrt roku u nás  
v obci událo a kvůli čemu jste možná někteří z Vás otevřeli tento zpravodaj. Na konci minulého 
roku byl odvolán z funkce starosty pan Petr Stratil. Pro toto odvolání jsme jako zastupitelstvo 
shledali vážné důvody, kterým se já osobně v úvodníku věnovat nechci. Byly již řečeny 
na posledních dvou zastupitelstvech. Za sebe mohu říci, že jsem tak neučinil ukvapeně  
a neuváženě. Petrovi se sluší za jeho práci poděkovat. Za 12 let, kdy byl na obecním úřadě, 
udělal spoustu věcí, které jdou vidět, ale také spoustu věcí, které vidět nejdou. Zanechává za 
sebou dobře fungující obecní úřad, který zvládl překlenovací dobu, kdy jsme byli bez starosty 
a chvíli ze zdravotních důvodů i bez přítomného místostarosty, bez chyby.

A co budeme řešit v roce 2024? Zůstávají rozdělané projekty na dvě lokality pro parkovací 
stání. Jedna u Domu podporovaného bydlení a druhá na točně na Kovákově. Aktuálně 
poptáváme zhotovitele stavby. Druhým rozdělaným projektem je projekt na záchytný poldr 
pod Kovákovem. U tohoto projektu dojde k novému podání žádosti o podporu v rámci 
operačního programu Životní prostředí 2021—2027 tak, aby lépe odpovídal zadání výzvy. 
Novým projektem, kterým se budeme zabývat, je v rámci revitalizace veřejného prostranství 
projekt, který má zatím pracovní název „Lesopark Vrtůvka“. Tento záměr budeme s vámi za 
účasti odborníků veřejně diskutovat, abyste mohli vyjádřit svůj názor a přijít se svými myšlenkami, 
jak využít veřejný prostor. Tento druh veřejných diskuzí nad jednotlivými zamýšlenými projekty 
bych rád využíval jako inspiraci, ale také jako informační kanál pro občany. 

V nejbližších dnech proběhne vykácení akátů naproti kulturního domu. Nesprávným střihem 
a péčí bohužel došlo k stávajícímu havarijnímu stavu a obzvláště v zimních měsících vlivem 
mokrého sněhu se akáty lámaly. Bezprostředně po odstranění stávajících kulovitých akátů 
dojde k výsadbě nových okrasných dřevin. Dále jsme již o měsíc dříve nechali přistavět 
kontejnery na bioodpad. Dohnalo nás k tomu počasí, které je na tuto roční dobu nezvykle 
teplé, takže můžete začít se zahradními pracemi. S tím souvisí i překladiště bioodpadu, které 
je aktuálně umístěno v areálu hřiště. Budeme se snažit najít vhodnější prostor pro dočasné 
skladování bioodpadu, aby co nejméně zasahoval do běžného chodu obce. Poslední 
novinkou, se kterou bych Vás rád v tomto úvodníku seznámil, je nový komunitní pracovník. 
Tuto nelehkou výzvu přijala paní Šárka Zdařilová a já bych ji tímto chtěl poděkovat a vyjádřit 
plnou podporu. Doufám, že se co nejvíce z vás zapojí do aktivit, které bude Šárka pro nás 
organizovat.

Ve středu 20. března nastane astronomické jaro, zároveň je tento den vyhlášen Světovým 
dnem štěstí. Užívejte si co nejvíce jarních paprsků a co nejvíce štěstí.

Jakub Dostalík
starosta obce

ÚVODNÍ SLOVO
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INFORMACE Z OBCE

BIO ODPAD
V rámci zahájení nové sezóny svozu BIO odpadu nás firma Marius Pedersen a.s. požádala  
o informování občanů o kvalitě tohoto odpadu. Bohužel stále častěji nastává situace, kdy 
odpad určený ke kompostování obsahuje příměsi, které způsobují problémy při jeho zpracování 
a kompostárny pak tento odpad nechtějí přijímat, případně nás finančně penalizují. Abychom 
předcházeli takovým situacím, je třeba občany správně informovat. Upozorňují naše občany, 
že pokud jejich obsluha zjistí, že nádoba tyto příměsi obsahuje, má příkaz tuto nádobu 
nevysypat a ponechat ji na místě.
Další informace o tom, co patří do nádoby na bioodpad, naleznete na plakátu na straně 
30 tohoto vydání zpravodaje. Prosíme všechny občany, aby těmto informacím věnovali 
zvýšenou pozornost.

SVOZ	VELKOOBJEMOVÉHO	A	NEBEZPEČNÉHO	ODPADU	
Mobilní svoz bude probíhat jako obvykle, v sobotu 20. dubna ve společných časech pro 
velkoobjemový a nebezpečný odpad s přistavením: 
Kovákov – točna ……………………………………………………… 10:00 – 10:30 hod. 
Mrsklesy – u hostince Slušná čtverka ……………………………… 10:35 – 11:15 hod. 
Mrsklesy – u kapličky ……………………………….………………… 11:20 – 12:00 hod. 
V uvedenou dobu a na určená místa dopravte odděleně velkoobjemový a nebezpečný 
odpad, který předáte zaměstnancům svozové firmy. Volné ukládání odpadu na stanovená 
místa je z bezpečnostních a manipulačních důvodů zakázáno. Opět i letos je možnost 
zpětného odběru traktorových a větších pneumatik, bez disků.

 
 

  
 

 
 

Co patří do popelnice na bioodpad? 
  
 zbytky ovoce a zeleniny, slupky (včetně citrusových 
plodů)  
 čajové sáčky, kávová sedlina včetně papírových filtrů  
 papírové proložky od vajec  
 květiny (BEZ celofánu, šňůrky a květináče)  
 tráva, plevel, drny se zeminou  
 košťály a celé rostliny, zbytky rostlin  
 listí  
 větve keřů i stromů  
 piliny, hobliny, kůra, štěpka  
 seno, sláma  
 vychladlý popel ze spalování dřeva  

 

Co nepatří do popelnice na bioodpad?  
 

× maso, masové omáčky, vývary, kosti, kůže  
× mléčné výrobky  
× vajíčka, včetně skořápek  
× zbytky z kuchyní rostlinného původu, které obsahují suroviny 
živočišného původu (pokrmy z masa, z vajec a mléka)  
× zbytky z kuchyní jako prošlé pečivo, těstoviny, knedlíky  
× skořápky z ořechů, pecky z ovoce  
× jedlý olej a tuk  
× zvířecí trus, moč a hnůj jako podestýlka domácích zvířat 
včetně exkrementů  
× peří, chlupy, vlasy  
× uhynulá zvířata  
× kontaminované piliny, hobliny, kůra, štěpka  
× nebezpečné odpady  
× obalové materiály  
× papírové kapesníky, ubrousky  

 

Marius Pedersen, a.s. · Provozovna Šternberk · Uničovská 2250/64, PSČ 785 01 Tel. 494 332 600 · E-mail mpsternberk@mariuspedersen.cz · 
www.mariuspedersen.cz Sídlo společnosti: Hradec Králové, Průběžná 1940/3, PSČ 500 09 ·495 500 550 · Fax 495 500 555 Zapsána u Krajského 

soudu v Hradci Králové – oddíl B, vložka 389 · IČO 42194920 
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PODĚKOVÁNÍ	SPOLEČNOSTI	PRO	PODPORU	LIDÍ	S	MENTÁLNÍM	POSTIŽENÍM	V	ČR	A	SR,	 
POBOČNÝ	SPOLEK	OLOMOUC

Vážený pane starosto a celé zastupitelstvo,

chtěli bychom Vám tímto poděkovat za sponzorské dary, které naši klienti od Vaší obce 
obdrželi na víkendovém pobytu, který se uskutečnil od 5. do 7. ledna 2024. Předali jsme jim 
dárkové balíčky a zejména otvíráky lahví jim vykouzlily úsměv na tváři.
Naši klienti s různým postižením strávili tři příjemné dny v Mrsklesích, kde využili útulných prostor 
kulturního domu. S naší pomocí se zapojili do přípravy pokrmů v místní kuchyňce a v kulturním 
domě si zahráli netradiční hry. Přichystali jsme si pro ně nabitý program, nadšeni byli z návštěvy 
masérky. Výbornou večeři jim přichystala tradiční česká hospůdka Slušná čtverka a „azyl“ 
před nepříznivým počasím poskytla restaurace U Rudolfa.
V obou zmíněných zařízeních jsme byli potěšeni příjemnou obsluhou a naše klienty bavil  
i humor dalších hostů, o kterém si vykládali po zbytek víkendu. Nedělní dopoledne vyráběli 
trička dle své fantazie a následně si je odvezli domů, aby i nadále mohli vzpomínat na tento 
víkend, který se vydařil i díky Vaší pomoci.
Vydali se i na procházku po okolí a všichni klienti si pochvalovali, že se jim v Mrsklesích velmi 
líbilo.
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Společenská	kronika

Narodili se…
Natálie Lišková

Ať se Ti mezi námi líbí a máš spokojený život.

Opustili nás...   
Josef Roupa, Danuše Hekelová, Marie Čechová

Upřímnou soustrast.

ZAJÍMAVOSTI Z OBCE

• Nezapomeňte, že charakter místa pro svatební obřad a následnou svatební hostinu do 
značné míry určuje, jak bude celý svatební den probíhat. Právě okolní prostředí má stěžejní vliv 
na celkovou atmosféru svatby a doba, kdy se svatby konaly téměř výlučně na obecním úřadě 
nebo v kostele, je už naštěstí dávno pryč. V současnosti existují takřka neomezené možnosti, 
jakým způsobem velký den „D“ prožít. Pokud se stále nemůžete rozhodnout, do jakých míst 
tuto výjimečnou událost situovat, můžete využít prostory kulturního domu, multifunkčního 
domu nebo venkovní prostory ve sportovním areálu v Mrsklesích či na vyhlídce na Kovákově.  

• Z obecních rozhlasů může i letos znít hudba. Kraj zaplatil poplatky za obce. Kraj totiž opět 
uzavřel smlouvu s Ochranným svazem autorským (OSA) a zaplatil obcím na území celého 
regionu poplatky za reprodukci hudebních děl. Týká se to například přehrávání hudby před 
začátkem hlášení místních rozhlasů.

• Připomínáme, že obec vlastní k zapůjčení štěpkovač větví, v případě zájmu se obraťte na 
obecní úřad. 

• Prosíme občany a jejich návštěvy, ať neparkují svá auta okolo přistavených kontejnerů na 
bioodpad. Stává se, že kontejnery nejdou kvůli blízko stojícím autům ani otevřít, natož odvést 
k vysypání. 
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CO	SE	UDÁLO

TŘÍKRÁLOVÁ	SBÍRKA
V deštivou sobotu 6. ledna proběhla u nás v obci Tříkrálová sbírka. I letos vyrazily do terénu čtyři 
kolednické skupiny a dům od domu navštívily vaše domovy a vykoledovaly krásných 20 795,- 
Kč. Velmi děkujeme našim občanům za příspěvky. Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou 
sbírkovou akcí v České republice. Do její organizace a průběhu koledování se každoročně zapojí 
více než 70 tisíc dobrovolníků, kteří do kasiček vyberou desítky milionů korun. Vykoledované 
peníze pomohou statisícům lidí v nouzi prostřednictvím Charity Česká republika. Historický 
finanční úspěch přesahující 40 milionů korun si letos vykoledovala Tříkrálová sbírka v Arcidiecézi 
olomoucké (ACHO). V našem regionu se nejvíce dařilo olomoucké charitě, která vybrala  
2 502 916 Kč. Výtěžek půjde na pomoc lidem v nouzi či rozvoj Centra materiální pomoci. 

OBECNÍ PLES
V sobotu 20. ledna se uskutečnil 2. Obecní ples. Jsme rádi, že jste si v tak hojném počtu přišli 
zatančit a pobavit se s přáteli, neboť se opět podařilo plně zaplnit kapacitu sálu. K poslechu nám 
hrála kapela Kartágo, a přestože před plesem onemocněl hlavní zpěvák a kapela tak musela 
využít posilu, večer to nijak neovlivnilo. I letos nám předtančili tanečníci z Tanečního klubu 
Olymp ukázky standartních i latinskoamerických tanců, za které jim moc děkujeme. Novinkou 
pro letošní rok byl moderátor pan David Knebel, který velmi příjemně a vtipně provázel hosty 
celým večerem. Jako správný moderátor celému večeru nastavil správný rytmus, ve správný 
čas okomentoval vše podstatné a v případě drobných prostojů vtipně zamaskoval nastalou 
situaci. Další novinkou byl letos fotokoutek, kde si každý mohl užít zábavné fotografování  
s příslušnými rekvizitami a okamžitým tiskem fotografií. Myslíme si, že jde o populární zábavu 
pro všechny věkové kategorie. Vrcholem večera byla samozřejmě tombola s řadou krásných 
a hodnotných cen, za kterou všem přispěvovatelům moc děkujeme. Poděkování patří i naší 
kulturní komisi a zaměstnancům obce, kteří na uspořádání plesu mají velký podíl. Atmosféru 
plesu podtrhla i barevná výzdoba sálu, kterou navrhla paní Urbášková.
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PŘEDNÁŠKA	O	LIBAVÉ
V neděli 18. února odpoledne nám přijel vyprávět o úžasném koutu přírody Libavá pan  
Ing. Dušan Pořízka, který o této oblasti vydal již dvě knihy. Přednáška s rozsáhlou fotografickou 
prezentací nás uvedla do nedalekého prostoru Libavá, který byl dlouhá léta veřejnosti 
zapovězen. Seznámili jsme se s historií celého území a jeho proměnou na vojenský prostor. 
Připomněl nám zaniklé vesnice a jejich vysídlování. Na Libavé bývalo dříve více než dvacet 
vesnic, z nichž zbyly už jen ruiny, stejně tak jako z řady drobných památek, kapliček a kostelů. 
Některé památky se však po roce 1989 opravily, třeba poutní kostel ve Staré Vodě. Dozvěděli 
jsme se také spoustu zajímavostí z oblasti fauny a flóry. Pan Pořízka se celý život zabývá 
myslivostí, proto logicky byla část přednášky věnovaná i spárkaté zvěři, které se na Libavé 
mimořádně daří. O přednášku byl mimořádný zájem a zcela plný sál posluchačů toho byl 
důkazem. 
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PŘEDNÁŠKA	S	DĚTMI	NA	TREKU	VE	STANU	PO	TURECKU
Neméně úspěšnou přednáškou bylo povídání s panem Davidem Knebelem ve čtvrtek  
29. února o cestování po světě s dětmi s batohem na zádech a spaní ve stanu či pod širákem. 
Celé povídání bylo krásnou inspirací s praktickými radami, jak lze trávit čas s rodinou.



HISTORIE OBCE

SOUSEDNÍ	A	ZANIKLÁ	OBEC	ČERMNÁ	(GROSS	DITTERSDORF)	A	VEDLEJŠÍ	OBLAST	SMOLNO
Opět pokračuji v dalších informacích z okolí naší obce Mrsklesy a také přilehlého Libavska.  
V minulých článcích jsem vás seznámil s bývalými obcemi Nepřívaz, Jestřabí, Varhošť a Velká 
Střelná. Nyní jsem vybral vesnici Čermná, která se nacházela v blízkosti zmíněných obcí. Hned 
zpočátku tedy vysvětlím, proč jsem si vybral právě tuto obec. Jednak byla velikostí a počtem 
obyvatel podobná naší obci Mrsklesy (v roce 1930 zde žilo 674 obyvatel a stálo 137 domů)  
a jednak proto, že se nacházela v těsné blízkosti oblasti Smolná, která už jen svým vyslovením 
naháněla do širokého okolí hrůzu všem, kteří o ní cokoliv věděli. O tom však budu pokračovat 
dalšími řádky.
Čermná bývala německá obec, která se nacházela severovýchodně od Mrskles, vzdušnou 
čarou asi 14km. Nebo také severněji nad Kozlovem a Potštátem. Rozpoložená na náhorní 
plošině v nadmořské výšce 560 m po obou stranách potoka Čermná. Vesnicí prochází cesta ze 
zaniklé vísky Milovany do zaniklé obce Velká Střelná. Protože se Čermná nachází ve vojenském 
prostoru, je veřejnosti bez povolení nepřístupná. Původně se v těchto místech nacházela ves 
Fridrichswald (Fridrichswalde?), zaniklá před rokem 1324. Od těchto let se můžeme domnívat, 
že vzniká obec Čermná, dříve zvaná Čermá nebo též Černá. Také okolní místa se nazývají 
Popelný kout, Peklo, Čertovy kazatelny, Vypálené. Již názvy samotné mohou napovídat 
mnohému. Smolno, Smolná a Smolenská luka již úplně vystihují podstatu věci. Název Smolno, 
nebo také Smolná, má souvislost se smolnými knihami. Toto byly úřední knihy vedené od  
14. do 18. století městskými správními orgány ve věcech trestněprávních. Obsahovaly záznamy 
výpovědí obviněných, vyslýchaných útrpným právem. K tomuto se však ještě dostaneme, 
nyní se vraťme k Čermné. Obyvatelstvo bylo převážně tvořeno Němci, Čechů bychom mohli 
spočítat do dvou desítek. V obci panoval čilý život, dalo by se říct, že lidé měli dobrou obživu. 
Živili se především zemědělstvím a lesnictvím. Pěstovali tradiční plodiny, tedy oves, ječmen, 
žito, brambory, řepu či mák. Velkou roli mělo také pěstování lnu. K tomu patřil samozřejmě také 
chov dobytka. Les poskytoval obživu pro dřevorubce, uhlíře stavějící milíře, dělníky svážející 
dřevo pro další zpracování, ale také domácí výrobu dřevěného nářadí a náčiní. Vzdálenější 
továrna Moravia v Mariánském údolí a Hlubočkách zaměstnávala několik desítek osob. Poblíž 
obce fungovaly dva větrné a dva vodní mlýny s malou pilou. Dále pak samota Ascherwinkel  
s myslivnou a Bleiss. V Čermné stála fara s kostelem sv. Máří Magdalény, výška věže byla 39 m, 
v ní byly zavěšeny čtyři zvony. Nejtěžší vážil 227 kg a nejmenší 20 kg. Všechny byly zrekvírované 
pro válečné účely. Původní dřevěný kostel byl obklopen hřbitovem, avšak později vystavěli 
kostel zděný, umístěný do středu obce a hřbitov zůstal umístěn stranou. Obec se mohla 
pochlubit rychtou, hasičskou zbrojnicí, poštou, školou a několika pilami. Dále tu fungovaly 
čtyři obchody a hospody, několik trafik a plno dalších živností. Určitou zajímavostí je, že tři 
lokály disponovaly oblíbenou kuželkářskou dráhou. Mezi důležité patřilo bednářství, řeznictví, 
pekařství, kovářství nebo obuvnictví. Také zde existoval bohatý kulturní a společenský život, 
čehož jsou dokladem různé spolky a sdružení. Nejstarším spolkem byli od roku 1893 dobrovolní 
hasiči, pro zajímavost uvádím, že dobrovolní hasiči u nás v Mrsklesích byli založeni v roce 
1899, (detailněji sepsáno v minulém článku Zpravodaje). Dále pak pěvecký a divadelní klub. 
Konec 2. světové války a následné rozhodnutí vlády ukončilo existenci vesnice z důvodu 
vzniku vojenského prostoru - jelikož byla umístěna v ohnisku prostoru, likvidovala se jako jedna 
z prvních. Německé obyvatelstvo, které čítalo kolem 650 osoby, bylo v roce 1946 odsunuto.  
V prosinci 1945 měla obec 713 obyvatel. Dalo by se říci, že zde končí kapitola života  
a existence vesnice. Já nyní dokončím slíbené informace ze začátku článku, protože jsem 
vám chtěl vylíčit daleko podivnější a záhadnější věci. 
Je však nutné na mapě sklouznout trochu níže, jižněji než je Čermná a dostat se tak do oblasti 
Smolná, Smolno. Ve středověku zde totiž existovala osada stejného názvu. Název Smolno, 
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nebo také Smolná, má souvislost se smolnými knihami. Jak jsem již předeslal, byly to úřední 
knihy vedené, od 14. do 18. století, správními orgány ve věcech trestněprávních. Obsahovaly 
záznamy výpovědí obviněných, vyslýchaných útrpným právem, které většinou ukončovalo 
životy souzených. Popravené pak bylo potřebné „zahrabat“ v odlehlých místech. Šlo o území 
nikoho, které katastrálně nepřináleželo k žádnému panství (nesmí přinášet smůlu). Smolno 
bylo proto místo vhodné, bylo totiž dále od civilizace, uprostřed lesů. Smolná se nachází 
v katastru Čermné. Osada zanikla asi v 15. století, neobjevil jsem, z jakých důvodů, což je 
zvláštní. Zmínil jsem, že tato oblast je velice specifická tím, že zde byli pochováváni sebevrazi, 
vrazi, hrdelně odsouzení nebo lidé, kteří neměli právo být pochováni na hřbitově společně 
s ostatními věřícími, kteří se neprovinili proti tehdejším zákonům. Zločinci a sebevrazi totiž 
ztráceli smrtí nejen svá jména, ale i svou víru. Zákony jim neposkytovaly právo na náhrobek 
a v matrikách se takováto úmrtí nijak zvlášť neoznačovala. Není přímých dokumentů, jmen 
ani letopočtů. Zbyly jen smolné knihy a desítky pověstí. Dle historických informací vím, že do 
tohoto místa byli sváženi tito mrtví snad z celé Moravy. Pověry, vyprávění a možná i skutečná 
fakta vedla ke vzniku patrně související, avšak doložené a prokazatelně praktikované „upíří 
nebo vampýristické víře“ v blízké, zaniklé osadě Čermná. Současně nemám tolik informací, 
abych rozvíjel nebo vyvracel tyto teorie. Jelikož čerpám z údajů, které jsou staré mnoho století 
tak vám předkládám pouze základní informace. Chtěl jsem vám tímto článkem nabídnout 
základní fakta, a pokud by se mi podařilo projít archivními materiály, tak je rozhodně v dalším 
článku více rozvedu a vyjasním. Musím uvést, že jsem čerpal z údajů ZAO pobočka Olomouc, 
Jiří Glonek - Zaniklé obce Vojenského újezdu Libavá, kronika Libavska, Jindřich Machala, za 
což velmi děkuji.  

Roman Sedláček
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Čermná
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Čermná-historická pohlednice

Kříž u cesty-Čermná Kostel v Čermné
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Vážení spoluobčané, od posledního zpravodaje proběhla dvě zasedání zastupitelstva, která 
budou mít na další směrování naší obce podstatný vliv. Na prosincovém zasedání zastupitelé 
odvolali p. Stratila z funkce starosty a paní Liberdovou z finančního výboru a funkce předsedy 
finančního výboru. Důvody, které k jejich odvolání vedly, jsem podrobně rozebíral v minulém 
zpravodaji. Takže teď už pouze ve zkratce: zastupitelé se nedomnívají, že v minulosti, kdy 
byli výše zmínění ve vrcholných funkcích vedení obce, probíhala péče o obecní majetek 
(finance) s péčí řádného hospodáře. Investování finančních prostředků probíhalo bez 
odborných znalostí, bez posudků a bez kontroly smluv právníky. Investice byly velmi rizikové.  
Z toho vyplynuly milionové škody, které nyní začínáme řešit.
V únoru proběhlo další zasedání, na kterém jsme zvolili nového starostu – p. Jakuba Dostalíka, 
místostarostku – pí. Martinu Poláchovou. Chtěl bych jim pogratulovat ke zvolení a slíbit 
podporu a spolupráci v další náročné práci. Finanční výbor zastupitelé k p. Malinovi doplnili  
o p. Ondřeje Kozelku a p. Luďka Ďáska. Předsedou byl zvolen p. Malina.
Věřím, že tyto kroky povedou ke zvýšení zájmu občanů o dění v obci a následně k dalšímu 
rozvoji naší obce.

Petr Malina, zastupitel  

OKÉNKO	ZASTUPITELE

MATEŘSKÁ	ŠKOLA

ROK	V	MATEŘSKÉ	ŠKOLE	MRSKLESY
Každý den s dětmi na procházkách hledáme první sněženky a užíváme si prvních hřejivých 
slunečních paprsků. Už se nemůžeme dočkat, až odemkneme naši školkovou zahradu a 
pořádně ji po zimě uklidíme, aby se nám na ní s dětmi parádně učilo, běhalo, hrálo a řádilo.
 
A	CO	JSME	VŠECHNO	UŽ	OD	ZAČÁTKU	ROKU	STIHLI?
Uspávání	školkové	zahrady.	Školní rok jsme zahájili zahradní slavností, kterou jsme slavnostně 
uspali naši školkovou zahradu. Pro děti bylo připraveno vystoupení balonkového klauna  
a tvoření s rodiči, ale taky stezka, na které jsme hledali poztrácené broučky a berušky, které 
jsme museli posbírat a uložit k zimnímu spánku. 
Návštěvy	obecní	knihovny. Pravidelně s našimi Beruškami chodíme do obecní knihovny. Vždy 
si prohlédneme nové knihy a nasajeme jejich vůni. Paní knihovnice si pro nás připraví nějaké 
zajímavé čtení. Máme moc rádi, když nám pohádku čte i někdo jiný, než paní učitelky nebo 
maminky. 
Období	Vánoc.	Toto období s dětmi naprosto zbožňujeme. Trošičku se bojíme, co se bude 
dít na Mikuláše, jestli do školky přijde sám nebo dorazí i s čertem. Letos přišel i s čertem a ten 
teda lumpačil, ale v Mikulášově knize byla napsána spousta chvály, a tak měl čert smůlu.  
S dětmi si ten den hrajeme na andílky a čertíky a máme ze školky nebíčko a peklíčko. Naučili 
jsme se básničky a písničky pro maminky, které jsme jim zazpívali u vánočního stromu. A věřím, 
že i nějaká ta slzička dojetí ukápla. O vánočních tradicích nám přišla povyprávět paní Milá. 
Dorazila v tradičním hanáckém kroji, který se nám moc líbil a přišla s ní i tajemná postava 
Lucie, které jsme se trošku báli, protože přišla zahalená v bílém prostěradle, s bílou maskou 
na tváři, v ruce držela husí brk a pokradmu se plížila školkou a vymetala všechny kouty, zda 
neobjeví prach či nějaké smítko. 
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Masopustní	 veselí. Letos poprvé v tradičním duchu s pravými masopustními maskami a 
průvodem po obci. Letošním hitem našich dětí se stala maska báby. K přípravám na masopustní 
karneval patřilo i pečení s tetou Romankou, kdy jsme si udělali výborné masopustní koláčky. 
Besídka	 ke	dni	matek. Víme, že se Vám to nezdá, říkáte si, vždyť to je až v květnu. Ano, 
máte pravdu, ale my už se pomaličku připravujeme a vymýšlíme, co maminkám zazpíváme 
a zatančíme. A asi to bude letos pěkná jízda, ale pssst, bude to překvapení! 

Mezi tím vším, se nám do školičky vejdou divadélka, eko programy, pečení s tetou Romankou 
a projektové dny o všem, co nás právě zajímá. Zrovna minulý týden jsme s Beruškami byli na 
toulkách „v Africe“ a byla to panečku jízda. Jeden den jsme strávili na moři a stali se z nás 
nebojácní námořníci. Vytvořili jsme lvy a slony a poslali jsme je do soutěže, kterou pořádal 
mikroregion Bystřička.  A do konce školního roku ještě stihneme návštěvu školy, výlet, dětský 
den, pasování předškoláků a mnoho dalšího. 

Přejeme všem našim spoluobčanům slunečné, příjemné jaro. Všichni ze školky v Mrsklesích.

Mgr. Petra Langerová 
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OBECNÍ KNIHOVNA

Milí spoluobčané, 

ráda bych navázala na knihovnické okénko Jany Seidlové z minulých čísel zpravodaje, stejně 
jako navazuji v práci knihovnice v místní knihovně. Snažím se, aby pro vás byla místem, kam se 
budete rádi vracet a vybírat si ty nejlepší tituly podle vašeho gusta. I proto neustále fond knih 
obměňuji a z těch nejnovějších zmíním tyto nové tituly:

Fantasy sérii plnou napínavých momentů a 
nečekaných zvratů Půlnoční kroniky od německých 
autorek Biancy Iosivoni a Laury Kneidl

Hotýlek na Islandu od Julie Caplinové, kde panenská příroda Islandu a 
útulná atmosféra ve stylu hygge ve vás vyvolají touhu zachumlat se do 
hřejivé deky u kamen a popíjet horkou čokoládu… Lucy nic nechybí, má 
dobrou práci v hotelu a přítele. Jenže stačí jedna jediná nehoda a vše se 
změní…
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Dětské čtenáře by mohla potěšit knížka Kočka, která 
milovala pomeranče či 5minutové ušaté pohádky, které 
jsou vhodné například na čtení před spaním. 
 
Knihovna pořádá také spoustu doprovodných akcí mimo 
otevírací dobu.

Dělá mi velkou radost, že dětských návštěvníků máme v knihovně stále více, a jsem ráda, 
že mohu spolupracovat také s naší mateřskou školkou. V únoru se za mnou přišli podívat 
předškoláci, kdy si každý vybral svou knihu. Navštívil nás pan Jiří Robenek, který dětem předčítal 
pohádku Lumpík a Rošťanda. Děti příběh ohromil a už teď se připravujeme na další program.
V únoru jsem si užila jednu krásnou neděli s klienty SPMP Olomouc, kteří navštívili dílny pletení 
bez jehlic. Popovídali jsme si o zajímavých příhodách z knihovny a přečetli si dobrodružnou 
knížku. 
Na konci února jsme ve spolupráci se sportovně-turistickým kroužkem Mrsklesy pod vedením 
Ireny Vrtalové a Ireny Pospíšilové uspořádaly akci „PŘESPÁVÁNÍ S KNÍŽKOU“. Starší děti se 
zabývaly knihou Děti z Bullerbynu od Astrid Lindgrenové a s každým úryvkem pod vedením 
vedoucích Irči a Irči plnili originální úkoly, za což vám velice děkuji. Mladší děti měly se mnou 
na programu klasické české pohádky, jako je Červená Karkulka. Po výborné večeři, s jejíž 
přípravou nám pomáhal pan Štembírek, si zahrály hry a starší děti přečetly mladším kamarádům 
pár veselých pohádek. Za skvěle odvedenou práci jim pan starosta předal sladkou odměnu. 
Na závěr dne jsme ještě porovnali příběh z knihy se samotným filmem Děti z Bullerbynu.
K závěru bych chtěla zmínit, že knihovna Mrsklesy pořádá velikonoční soutěž. Budu ráda, když 
namalujete, vyrobíte či vymodelujete cokoliv s velikonočním motivem. Hotové dílo mi můžete 
donést do knihovny do 29. března. Připraveny jsou pro vás nádherné ceny. 
Obci Mrsklesy mnohokrát děkuji za možnost pořádat takové akce a na vás, milí čtenáři, se 
těším v pondělí nebo ve čtvrtek u nás v knihovně na viděnou!

Helena Povýšilová, knihovnice 



Na výroční valné hromadě konané dne 24.2.2024 došlo k několika významným změnám ve 
výboru TJ Sokol. Činnost ve výboru ukončila jednatelka Lucie Vaculíková, předseda revizní 
komise Pavel Fiedor a členka výboru Lenka Stratilová. Za všechnu vykonanou práci ve 
prospěch Sokola děkujeme a věříme, že nás podpoříte i v budoucnu. Naše řady naopak 
posílila nově zvolená jednatelka Iveta Michálková.

Tradiční Šibřinky pořádané v sobotu 9.3.2024 se konaly již po 56. Letos nám akci ozvučila skupiny 
TOBY BAND a vypadá to na další úspěšnou spolupráci. K sokolským Šibřinkám neodmyslitelně 
patří i masky a těch se letos sešlo 32. Svojí originalitou určitě zaujalo stádo oveček s pastýřem  
i psem, Zloba, Marfuša a mnoho dalších. Kapela dostala nevděčný a nelehký úkol vybrat 
nejlepší a letos to byli – moucha, Alles gute a kráva i se svým inseminátorem. Součástí programu 
je také tombola a rádi bychom i touto cestou poděkovali všem sponzorům a podporovatelům. 

Nedělní odpoledne 10.3.2024 patřilo v kulturním domě dětem a jejich karnevalu. Program 
plný soutěží, tance a povídání si připravila nově oslovená agentura. Skvěle se jí podařilo děti 
zabavit, a dokonce do programu vtáhnout i rodiče. A tak jsme měli na sále hned vánoce, 
hned zase velikonoce, prázdniny,… Protože děti dostávaly při příchodu frkačky, bylo pro ně 
odpoledne ještě zábavnější a pro nás hlasitější. Na závěr nechybělo tradiční odstřihávání trsů 
balónků.  
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TJ SOKOL



VYNESLI	JSME	MORANU	A	PŘINESLI	JEDLIČKU
Paní Zimu Moranu jsme vynesli na Smrtnou neděli 17. 3. 2024. Dopoledne jsme se sešli v hojném 
počtu. Za doprovodu říkanek jsme Moranu věnovali ohni a vodě u Vrtůvky. Děkujeme, Zimo.
Vzápětí děvčata do naší obce přinesla Jaro. S Jedličkou jsme obešly několik stavení a můžeme 
říci „tradice pokračuje“ a „Vítáme tě, Jaro“.  
                                                                            Šárka Zdařilová a Maki Dostalíková

STEZKA ODVAHY
Všechny děti z naší obce, připravte se. V den kácení májky 25. 5., bude pro vás připravená 
stezka  odvahy. Můžeme jen doufat, že bude strašidelnější než v loňském roce.     
                             

Šárka Zdařilová a tým
VÝZVA	K	DAROVÁNÍ	–	DESKOVÉ	HRY
Vážení spoluobčané, pokud se chystáte na velký jarní úklid a máte v plánu se zbavovat 
jakýchkoli deskových her, nevyhazujte je prosím, ale doneste na obecní úřad. 
Chystá se pravidelné odpoledne hraní deskových her 1x měsíčně.

Šárka Zdařilová, komunitní pracovnice

TRADICE	VELIKONOČNÍHO		STROMU
Zahajujeme letošní 1. ročník společného zdobení stromu vyfouklými 
vajíčky. Vybraný strom je přímo před obecním úřadem. Na Květnou 
neděli 24.3. od 14:30 do 16:00 hodin budeme zdobit strom vámi 
přinesenými kraslicemi.
Spodní větve necháme volné pro nás všechny, kteří budeme chtít 
během následujícího týdne (až do Velikonoc) přivázat kdykoliv 
další kraslice. Po Velikonocích strom odstrojíme a nerozbité kraslice 
uložíme na další rok. Děkujeme za společné dílo.            

  Šárka Zdařilová, komunitní pracovnice
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KOMUNITNÍ	PRACOVNÍK
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY NA ÚZEMÍ  MIKROREGIONU BYSTŘIČKA

 CZ.03.02.01/00/22_009/0002130

Prvním krokem je požádat o pomoc

"Řešíte některou z
uvedených obtížných

životních situací?

Mgr. Kristýna Dostálová

telefon: 733 563 510

email: mrb.dostalova@seznam.cz

CASE MANAŽER
Bc. Pavlína Langerová

telefon: 733 563 509

email: mrb.langerova@seznam.cz

SDÍLENÝ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK

rizikovou finanční situaci (např.
ohrožení dluhy,exekucí)
situace obyvatele ohroženého
sociálním vyloučením (např.
senior, zdravotně postižený)
ohroženi jinými náročnými
životními etapami (např. odchod
partnera, domácí násilí)

V případě potřeby neváhejte

kontaktovat naše zaměstnance.

Nabízíme Vám:
pomocnou ruku při řešení životní situace na osobní
schůzce doma nebo v prostorách obecního úřadu 
spolupráci a podporu při jednání s institucemi 
poradenství k předcházení vzniku nepříznivých
situací

Každé úterý 10:30- 12:00 na obecním

úřadě a dále na základě

telefonického kontaktu.



EPIZODA PRVNÍ
Jsem náplava, která se do Mrskles dostala teprve před jedenácti lety. Do té doby jsem byl 
čistokrevný měšťák a panelákový typ navíc. Přesun na ves mi otevřel oči. Můj pobyt ve městě 
byl jen hříčkou osudu, mé místo patří sem, na ves. Od té doby zde s vámi bydlím a žiju rád. 
Dlouho mě ale trápilo, že v naší obci je málo společenského vyžití, což je škoda, protože  
o každou akci je mezi lidmi solidní zájem.
Podle mého názoru ale nemá smysl brečet a spíš se snažit sám pomoct. Dlouho jsem přemýšlel, 
jak bych se sám mohl zapojit. Až v letošním roce jsem se rozhoupal k činům. Rozhodl jsem se, 
že si připravím přednášku o našem putování s dětmi a pokud to bude mít pozitivní ohlas, 
přidám v budoucnu povídání i z cest bez dětí, třeba z expedice na Aljašku nebo o cestování 
s kamerou a mikrofonem po světě.
Úvodní povídání jsme uspořádali ve čtvrtek 29. února v našem kulturním domě. Tématem 
bylo cestování s dětmi po světě ve stanu a především loňský stokilometrový trek s batohy na 
Lýkijské stezce v Turecku. Sál kulturního domu se poslední únorový večer slušně zaplnil. Pro 
posluchače jsem si připravil dvouhodinový program s dvacetiminutovou přestávkou. Zájemci 
si mohli zakoupit občerstvení a ochutnat třeba námi vyrobený speciální turecký fíkový puding 
nebo povedený domácí tažený štrůdl.
Přednáška obsahovala praktické tipy na cestování s dětmi u nás i v dalekém zahraničí. 
Promítal jsem fotky a především sestříhané filmečky z našich cest s dětmi.
První část povídání byla o pětitýdenním pobytu v Chile. Tam jsme s našimi dvěma dětmi 
vypravili v zimě 2018. V Jižní Americe jsme s pronajatým autem a se stanem procestovali sever 
Patagonie, kde jsme absolvovali desítky nezapomenutelných výletů od vysokých hor, přes 
sopky až po mořské pláže.
V druhé části jsem se věnoval změně stylu cestování, kdy si vše nesete na zádech, spíte ve 
stanu, nebo pod širákem. Vrcholem této další etapy pro nás zatím byl loňský výlet do Turecka. 
Vyrazili jsme na tureckou riviéru, jenže nezamířili jsme nikam do resortu, ale do lesů a hor nad 
Antalyí. Během šestnácti dnů jsme s batohy na zádech a spaním ve stanu prošli sto kilometrů 
dlouhý úsek známé Lýkijské stezky. Krásná příroda, zajímavá fauna i flóra, koupání v jarním moři, 
vynikající místní kuchyně a starobylé antické památky, to vše nám Turecko během necelých 
tří týdnů nabídlo. O těchto zážitcích jsem se snažil, se špetkou nezbytného humoru, ve svém 
programu mluvit a třeba i ponouknout své posluchače k nějaké vlastní cestě.
Z mého pohledu se večer velmi povedl a byl jsem rád za pozitivní reakce posluchačů. Už teď 
se těším na další povídání o cestování.
Srdečně naše obyvatele také jménem organizátorů zvu na netradiční zábavu, kterou pod 
názvem Ples má pleš budeme 19. dubna 2024 pořádat v našem kulturním domě. Moc se na 
vás těšíme.

David Knebel, sporťák na cestách
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SPORŤÁK	NA	CESTÁCH
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ZVEME	VÁS

19.4.2024   Ples má pleš
26.4.2024   Dětský slet čarodějnic (hřiště Kovákov) + Stavění májky 
12.5.2024   Den matek, na programu bude vystoupení dětí z naší Mateřské  
    školky a poté chemická show – Kosmická výprava, po které si děti  
    budou moci vyzkoušet různé chemické pokusy a okusí na místě  
    vyrobenou zmrzlinu.
V	průběhu	května   Sběr železa (TJ SOKOL), termín bude včas upřesněn a vyhlášen.
25.5.2024   Kácení májky + turistický dětský den
6.6.2024   Dětský den (hřiště) - pořadatel MŠ Mrsklesy a OÚ
8.6.2024   Koštguláš na hřišti
22.6.2024   TJ SOKOL plánuje výlet
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Pokyny pro žadatele v programu Nová zelená úsporám Light
ízkopříjmové domácnosti na území MAS Bystřička

Oprávnění žadatelé:

Žadatelem o podporu může být pou vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu (na jehož úpravy 
je dotace požadována), ve kterém má trvalý pobyt počínající před 12. 9. 2022 a zároveň

− žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu 
starobní důchod invalidní důchod 3. stupně, 

− žadatel v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na 
bydlení (není nutné, aby jej pobíral po celou dobu)

− NOVĚ OD LEDNA 202 žadatel v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o 
podporu pobíral přídavky na děti (není nutné, aby jej pobíral po celou dobu).

Je možné žádat na zateplovací opatření a na solární ohřev teplé užitkové vody. Je nutné podat vše 
jedné žádosti, není možné žádat opakovaně.

nově i bytové domy

 Žádat mohou nově i vlastníci, spoluvlastníci bytů v bytových domech, či členové bytového 
družstva právem užívání bytu v bytovém domě. 

Ve spolupráci s MAS Bystřička můžete získat až 000 Kč
vašeho rodinného domu. 

Zateplovací opatření až 150 000 Kč + solární systémy 60 000 až 90 000 Kč 

PODPOROVANÁ ZATEPLOVACÍ OPATŘENÍ A MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE:

Opatření Měrná jednotka
(v Kč)

Zateplení fasády Běžný metr
Zateplení střechy Kompletní opatření
Zateplení stropu pod půdou Kompletní opatření
Zateplení podlahy na zemině nebo nad nevytápěným suterénem Kompletní opatření
Výměna oken 1 ks výplně
Výměna vchodových dveří 1 ks dveří

Maximální výše zateplovacích opatření je omezena na 150 000 Kč
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É SOLÁRNÍ SYSTÉMY A MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE:

Opatření
(v Kč)

Solární fotovoltaický ohřev vody, včetně nového zásobníkového ohřívače (bojleru)
Solární fotovoltaický ohřev vody, využívající stávající zásobníkový ohřívač (bojler)
Solární ický ohřev vody, včetně nového zásobníkového ohřívače nebo osazení 
solárního výměníku do stávajícího ohřívače
Solární ický ohřev vody, využívající stávající zásobníkový ohřívač 

Maximální výše solární systémy – 000 Kč

bytových domech lze provést pouze výměnu oken nízkopříjmových domácnostech, a to 
za předpokladu, že již nejméně 75% bytů v daném bytovém domě byla provedena kompletní výměna 
oken za nová s izolačním zasklením

Výše podpory se stanoví jako součet podpor na vybraná opatření.

Proplacení dotace

− zpětně u žádostí podaných po realizaci opatření (zateplení/výměny)
− předem u žádostí podaných před dokončením realizace opatření (zateplení/výměny)

Žádosti se podávají prostřednictvím elektronického systému AIS SFŽP přes elektronickou identitu 
žadatele se nedokládá fyzicky papírově

Přílohy žádosti jsou:

− fotodokumentace stavu před realizací
− doklad potvrzující vlastnictví bankovního účtu žadatele = vlastníka RD
− potvrzení prokazující čerpání důchodu nebo příspěvku na bydlení nebo přídavků na děti
− posudek navrhovaných opatření podmínkám výzvy schválí

Kontaktní osoby:

Petra Janišová –

Ing. Pavla Dzieržavová –

Osobní schůzka je možná pouze po předchozí telefonické dohodě.
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Území MAS Bystřička
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VE SPOLUPRÁCi S OBECNIM ÚŘADEM VÁS ZVEME NA NAŠi
ÚKLiDOVOU AKCi

SRAZ: V 9:00 NA KOVÁKOVĚ NA HŘIŠTI A V MRSKLESÍCH U
KULTURNÍHO DOMU

OBČERSTVENÍ PRO ÚČASTNÍKY ÚKLiDU ZDARMA

UKLIĎME
ČESKO

UKLIĎME MRSKLESY

6. DUBNA

2024
9:00 - 12:00

PARTNEŘi GRAFiKA: REDLiGHT COMiCS
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Pomoc pro seniory a domácnosti 
nižšími příjmy

• Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi 

• Trápí Vás vysoké účty za ohřev vody?
• Máte nízký příjem a na renovaci chybí peníze? 

Pomůžeme vám!

Ve spolupráci s Bystřička můžete získat až 000 Kč
vašeho rodinného domu.

ateplovací opatření až 000 Kč solární systémy až Kč

DOTACE NA ZATEPLOVACÍ OPATŘENÍ – až 150 000 Kč

DOTACE NA SOLÁRNÍ SYSTÉMY – až 90 000 Kč

 Podpora solárních systémů pro ohřev vody (fotovoltaické i fototermické) 
 Dotace až 90 000 Kč na pořízení a instalaci systému – solární panely + možnost 

nového bojleru
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OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ:

 Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu či trvale obývaného rekreačního 

 Na příspěvek máte nárok, pokud všichni členové vaší domácnosti pobírají 
starobní důchod invalidní důchod 3. stupně období mezi 
12. zářím 2022 a datem podání žádosti pobírali příspěvek na bydlení
přídavky na děti

 Žádat mohou nově i vlastníci, spoluvlastníci bytů v bytových domech, či členové 
bytového družstva s právem užívání bytu v bytovém domě. 

 bytových domech lze ovšem provést pouze výměnu oken v nízkopříjmových 
domácnostech a to za předpokladu, že již nejméně 75% bytů v daném bytovém 
domě byla provedena kompletní výměna oken za nová s izolačním zasklením. 

Peníze dostanete PŘEDEM – teplo a energii šetříte 

Kam se obrátit?

Petra Janišová –
Ing. Pavla Dzieržavová –

Osobní schůzka je možná pouze po předchozí telefonické dohodě.
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PLES MÁ PLEŠ

v

D.U.Bmusic

Pátek 19. 4. 2024 KD Mrsklesy    Cena 200 Kč

aneb
večer nekorektního humoru, tance a poslechu na tóny energiíí  

nab(l)ité skupiny D. U. Bmusic

Duo

 AD     HD
(Andrej a Dejv Hóby Dělajó)

ZVE NA

Hrubý humor naloží sporťák Dejv Knebel
Prodej lístků od 1. 4. 2024  na OU Mrsklesy,

nebo email: plesmaples@seznam.cz
případně telefonicky na čísle: 730 551 753

Soutěže vesnické kvality
Tombola jakou svět neviděl 

Sobotní chvilka poezie
Famózní hovňostroj

Sako a kravatu nech doma!
Bohaté občerstvení a ještě lepší program
Plešatí mají panáka zdrarma  
(možnost oholit se přímo na sále)
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